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Wstęp 

Szanowni Państwo, 

zgodnie z art. 28aa ustawy o samorządzie gminnym (t. j. 2023, poz. 40 z późn. zm.) 

przedstawiam raport o stanie gminy Sadlinki obejmujący działalność wójta w 2022 roku. Raport 

stanowi podsumowanie ubiegłego roku pod kątem realizacji inwestycji, finansów, programów oraz 

wszelkich wydarzeń i działań mających wpływ na funkcjonowanie naszej lokalnej społeczności. 

Raport stanowi również źródło podstawowej wiedzy dla mieszkańców gminy Sadlinki o działaniach 

wójta jako organu wykonawczego gminy. 

Rok 2022 był rokiem trudnym, a jego skutki odczuwamy do chwili obecnej. Po trudnym 

pandemicznym początku, mieliśmy do czynienia z agresją Rosji na Ukrainę oraz działaniami 

wojennymi na terenie tego niepodległego państwa. Wraz z mieszkańcami podjęliśmy działania 

mające na celu pomoc uchodźcom, którzy tak licznie przybyli do naszego kraju. Zorganizowaliśmy 

zbiórkę darów oraz żywności, a w świetlicy wiejskiej w Sadlinkach został uruchomiony punkt 

noclegowy.  Podjęliśmy również trud realizacji zadania związanego z dystrybucją węgla przez gminę. 

Pomimo różnych przeciwności, niezależnych od nas, sprzedaż opału przebiegła bez zakłóceń i nikt  

z mieszkańców nie został pozbawiony pomocy. Gmina doświadczała również trudności związanych 

ze wzrostem cen energii, materiałów budowlanych, wzrostem inflacji, ale mimo tego stawialiśmy 

czoła wszelkim wyzwaniom tak, by Gmina Sadlinki rozwijała się na dotychczasowym poziomie. 

2022 rok, był również pod wieloma względami dobry. Kontynuowaliśmy realizację 

dotychczasowych inwestycji, powstało szereg elementów infrastruktury mających wpływ na 

codzienne życie mieszkańców.  

Pozyskaliśmy dodatkowe środki finansowe, które umożliwią realizację kolejnych. W sposób 

permanentny podejmujemy działania wpływające pozytywnie na rozwój naszej gminy. Rok 2022 

obfitował w wiele wydarzeń kulturalnych, tak bardzo wyczekiwanych po trudnym okresie 

pandemicznym. Mogliśmy ponownie uczestniczyć we wspólnych integrujących mieszkańców 

przedsięwzięciach. 

Uważam, że rok 2022 zakończyliśmy w poczuciu dobrze wykonanego zadania. Dziękuję 

wszystkim osobom zaangażowanym w rozwój gminy Sadlinki, organom szczebla nadrzędnego, 

radnym, sołtysom, pracownikom Urzędu Gminy w Sadlinkach oraz jednostkom organizacyjnym 

gminy. 

Wyrażam nadzieję, że przedstawiony dokument, podsumowujący roczną działalność wójta 

przybliży Państwu zakres działań i przedsięwzięć realizowanych w gminie Sadlinki.  

Wójt Gminy Sadlinki  

Elżbieta Krajewska  
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1. CHARAKTERYSTYKA GMINY 

 
1.1 Położenie gminy, demografia 

Gmina Sadlinki położona jest w południowo-wschodniej części województwa pomorskiego 

i wchodzi w skład powiatu kwidzyńskiego. Zajmuje powierzchnię 112,0 km2, co stanowi 

13,44% powierzchni powiatu. Od północy sąsiaduje z gminą Kwidzyn i  miastem Kwidzyn, 

od wschodu z gminą Gardeja, natomiast od południa z gminą Rogóźno. Zachodnią granicę 

gminy stanowi rzeka Wisła, poprzez którą sąsiadami są gminy Gniew i Nowe. Gminę tworzy 

13 sołectw i dzieli się ona na dwie części. Część położoną niżej - w dolinie Wisły, która 

ze względu na żyzne gleby ma charakter rolniczy i część położoną wyżej - zalesioną i 

obfitującą we wzgórza. 

 Na dzień 31 grudnia 2022 r. liczba ludności gm. Sadlinki wynosiła 5895 osób. 

Pierwszy raz od kilkunastu lat zanotowano zmniejszenie liczby mieszkańców gminy. 

W 2021 roku liczba mieszkańców wynosiła 5909 osób. 

 

Sołectwo Liczba mieszkańców 

BIAŁKI 453 

BRONISŁAWOWO 326 

GLINA 249 

GRABOWO 139 

KANICZKI 287 

KARPINY 459 

NEBROWO MAŁE 257 

NEBROWO WIELKIE 310 

OKRĄGŁA ŁĄKA 373 

OLSZANICA 442 

RUSINOWO 172 

SADLINKI 2158 

WIŚLINY 270 

OGÓŁEM: 5895 

 

Struktura wiekowa ludności gminy Sadlinki na dzień 31.12.2022 r. przedstawia się następująco: 

➢ wiek przedprodukcyjny: 678 mężczyzn, 639 kobiet, 

➢ wiek produkcyjny: 1900 mężczyzn, 1740 kobiet, 

➢ wiek poprodukcyjny: 346 mężczyzn, 592 kobiet. 

Najliczniejszą grupą wiekową w ujęciu procentowym do ogólnej liczby mieszkańców jest wiek 

produkcyjny, tj. łączna liczba mężczyzn i kobiet wynosi 3640 osób, tj. 61,75%, zaś najmniejszą 

grupą wiekową jest wiek poprodukcyjny, tj. 938 osoby, czyli 15,91% ogółu. 
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W 2022 roku urodziło się ogółem 46 dzieci, z czego 26 chłopców i 20 dziewczynek, zmarło 

ogółem 46 osób, z czego 27 mężczyzn i 19 kobiet. 

Jedna z mieszkanek gminy, w miejscowości Sadlinki w 2022 roku ukończyła 100 lat.  

 

1.2 Podmioty gospodarcze 
Zgodnie z Centralną Ewidencją i Informacją o Działalności Gospodarczej (CEIDG), według 

stanu na dzień 31 grudnia 2022 r. na terenie gminy Sadlinki funkcjonowało 221 podmiotów 

gospodarczych. Podmioty gospodarcze działające na terenie gminy to przede wszystkim małe 

i średnie zakłady rodzinne. Do wiodących branż w gminie zaliczyć należy: 

• usługi remontowo - budowlane, ogólnobudowlane 

• usługi transportowe, drogowe,  

• transport drogowy towarów, usługi remontowo – budowlane – od przygotowania terenu 

pod budowę po roboty związane ze wznoszeniem budynków oraz prace wykończeniowe 

• wykonywanie instalacji wodno – kanalizacyjnych 

• sprzedaż konserwacja i naprawa pojazdów samochodowych, sprzedaż części 

samochodowych 

• produkcja wyrobów stolarskich 

• działalność transportowa wynajem maszyn i urządzeń budowlanych 

• sprzedaż detaliczna towarów – sklepy 

• naprawa i konserwacja urządzeń elektrycznych 

• obróbka metali 

• fryzjerstwo 

• praktyki lekarskie i pielęgniarskie 

• działalność taksówek 

• działalność związana z zarządzaniem urządzeniami informatycznymi, naprawą 

komputerów, sprzedażą urządzeń informatycznych 

• zbieranie odpadów 

• działalność gastronomiczna 
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1.3 Straż Pożarna 

Na terenie gminy Sadlinki działa 5 jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej w tym dwie 

będące w krajowym systemie ratowniczo gaśniczym (KSRG). System skupia jednostki ochrony 

przeciwpożarowej, inne służby, inspekcje, straże, instytucje oraz podmioty, które dobrowolnie 

w drodze umowy cywilnoprawnej zgodziły się współdziałać w akcjach ratowniczych. 

Głównym celem KSRG jest zapewnienie ochrony życia, zdrowia, mienia lub środowiska, w 

ramach działań podejmowanych przez PSP i inne podmioty ratownicze ze szczególnym 

uwzględnieniem OSP.  

Liczba członków Ochotniczej Straży Pożarnej w 2022 r. wynosiła łącznie 136 osób, w tym: 

• w OSP Bronisławowo – 20 członków; 

• w OSP Kaniczki – 35 członków; 

• w OSP Nebrowo Wielkie (KSRG) – 27 członków; 

• w OSP Olszanicy – 22 członków; 

• w OSP Sadlinki – (KSRG) – 32 członków. 

Jednostki OSP brały udział w 42 pożarach oraz 68 miejscowych zagrożeniach.   

Nadmienić należy, że jednostka OSP Nebrowo Wielkie wzbogaciła się o ciężki samochód 

ratowniczo gaśniczy z 2008 r., który został przekazany naszej jednostce przez Komendanta 

Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej, za pośrednictwem Komendanta Powiatowego 

Państwowej Straży Pożarnej w Kwidzynie. Na ten cel z budżetu gminy Sadlinki przeznaczono 

kwotę 250 000,00 zł. 

 W 2022 r. funkcjonowały również młodzieżowe drużyny pożarnicze, w skład których 

wchodziły dziewczęta oraz chłopcy w łącznej liczbie 43 członków. 

• OSP Kaniczki – 25 członków 

• OSP Sadlinki – 18 członków 

Wydatki budżetowe na jednostki OSP w 2022 r.  wyniosły 604.498,87 zł. Kwota ta obejmuje m. in.: 

• wynagrodzenia konserwatorów pojazdów pożarniczych – 42.199,52 zł 

• działania ratownicze, szkolenia pożarnicze – 34.162,00 zł 

• pomoc finansowana fundusz celowy dla PSP w Gdańsku – 255.000,00 zł 

• ubezpieczenia członków i mienia OSP – 4.356,00 zł 

• szkolenie z pierwszej pomocy członków OSP, patent strażaka motorowodnego – 

13.195,04 zł 

• naprawy i remonty 37.716,39 zł 

• zakup opału – 17.751,29 
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• energia elektryczna, woda i wywóz nieczystości – 21.664,52 zł 

• zakup paliwa, przeglądy, rejestracje, konserwacje sprzętu i pojazdów p. poż. – 

43.803,94 zł 

• zakup sprzętu i wyposażenia dla jednostek OSP w ramach Funduszu Sołeckiego – 

31.282,65 zł 

• zakup sprzętu p. poż i wyposażenia członków OSP – 33.904,67 zł 

• zakup wyposażenia członków OSP w ramach dotacji od Marszałka Województwa 

Pomorskiego – 2.400,00 zł 

• pozostałe wydatki – powiadamianie SMS o konieczności podjęcia działań ratowniczych 

przez OSP – 2.206,58 zł 

• zakup usług pozostałych – badania i transport – 1.859,76 zł 

• badania lekarskie członków OSP – 5.959,00 zł 

• rozbudowa OSP Olszanica – dokumentacja projektowa – 17.499,21 zł  

• wykonanie instalacji OZE i klimatyzacji w budynku OSP Kaniczki – 39.538,30 zł 
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2. JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE 

 

2.1. Oświata 

W zakresie zadań własnych Gminy Sadlinki w 2022 r., a dotyczących spraw oświatowych 

należało, prowadzenie przedszkola, szkół podstawowych z oddziałami przedszkolnymi, 

organizacja obsługi administracyjno-finansowej oraz zabezpieczenie bazy lokalowej i 

sprawności technicznej obiektów oświatowych. 

Gmina Sadlinki – jako jednostka samorządu terytorialnego - w roku 2022 była organem     

prowadzącym dla 3 oświatowych jednostek budżetowych: Przedszkola Publiczne go w 

Sadlinkach, Szkoły Podstawowej w Nebrowie Wielkim z oddziałami przedszkolnymi oraz 

Szkoły Podstawowej w Sadlinkach. 

Placówki oświatowe są jednostkami organizacyjnymi gminy działającymi w formie 

jednostek budżetowych, których zasady gospodarki finansowej regulują odrębne przepisy.  

Według stanu na 30.09.2022 r. do Szkoły Podstawowej w Sadlinkach, uczęszczało 359 

uczniów, utworzono 16 oddziałów, liczba nauczycieli wynosiła 28, pracowników 

administracji i obsługi 8. W Szkole Podstawowej w Nebrowie Wielkim zatrudnionych było 

razem 20 nauczycieli, pracowników administracji i obsługi 7. Liczba uczniów w klasach 

I-VIII wynosiła 131, utworzono 8 oddziałów. Do dwóch oddziałów przedszkolnych 

utworzonych przy Szkole Podstawowej w Nebrowie Wielkim uczęszczało 50 dzieci. 

Natomiast do Przedszkola Publicznego w Sadlinkach uczęszczało 126 dzieci (w tym 

dwoje obywateli Ukrainy), w 5 oddziałach, zatrudnionych było 9 nauczycieli, 

pracowników obsługi 2. Opiekę nad 12 dzieci w wieku do lat 3 sprawowało 2 opiekunów 

dziennych. 

Gmina Sadlinki w roku 2022 otrzymała subwencję oświatową w kwocie 6.275.297,00 zł 

oraz część wyrównawczą subwencji oświatowej w kwocie 71.393,00 zł. Natomiast wydatki 

poniesione na realizację zadań z zakresu oświaty przez Gminę wynosiły 8.631.299,18 zł. 

Utrzymanie Przedszkola Publicznego w Sadlinkach kosztowało Gminę 973.979,70 zł, 

jednocześnie na oddział przedszkolny przy Szkole Podstawowej w Nebrowie Wielkim 

wydano 186.689,50 zł. Finansowanie wynagrodzeń nauczycieli i pracowników oświaty 

wyniosło 6.645.854,64 zł. Do realizacji zadań z zakresu oświaty Gmina dokłada 

2.284.609,18 zł. 

Realizując obowiązki określone w art. 39 ustawy Prawo oświatowe z dnia 14 grudnia 2016 

r. (Dz.U. z 2021 r. poz.1082 z późn. zm.) dowożono lub refundowano rodzicom 
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wydatki związane z dowożeniem do szkół uczniów niepełnosprawnych.  

W roku 2022 zakupiono bilet miesięczny dla 362 uczniów ze szkół i przedszkola z terenu 

Gminy Sadlinki. Transport dzieci realizowała firma pn. Transport osobowy autobusowy i 

ciężarowy Sławomir Kłos ul. Lipowa 2, Sadlinki na podstawie umowy z dnia 30 grudnia 

2020 r. zawartej na okres od 1 stycznia 2021 r. do 31 grudnia 2023 r. Przewóz dzieci do 

szkół i przedszkola kosztował 228.660,50 zł. 

Zapewniono również dowożenie do szkoły uczniom niepełnosprawnym (7 uczniów do 

Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Barcicach, 5 uczniów      do placówek 

oświatowych w Kwidzynie oraz 6 uczniów do Ośrodka Rehabilitacyjno –Edukacyjno - 

Wychowawczego w Okrągłej Łące) objętych kształceniem specjalnym,  a 6 rodzicom 

uczniów niepełnosprawnych zwracano koszty dojazdu zawierając stosowne umowy. 

Dowozy realizowała firma OL-LEX, ul. Strumykowa 3, Sadlinki na podstawie umowy 

zawartej dnia 31 sierpnia 2022 r. na okres od 1 września 2022 r. do 30 czerwca 2023 r. 

Przewóz dzieci niepełnosprawnych do placówek oświatowych w 2022 r. kosztował 

173.389,62 zł. 

W roku szkolnym 2021/2022 udzielono stypendia uczniom, którzy uzyskali średnią ocen 

4,75 i powyżej lub zostali laureatami konkursu na szczeblu co najmniej wojewódzkim. 

Stypendium sportowe przyznano uczniom, którzy uzyskali wysokie wyniki we 

współzawodnictwie sportowym na szczeblu co najmniej wojewódzkim. Ogółem przyznano 

stypendia 101 uczniom, w łącznej kwocie 25.048,00 zł. 

Z pomocy materialnej o charakterze socjalnym w formie stypendiów i zasiłków szkolnych 

dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Sadlinki w okresie od kwietnia do czerwca 

2022 r. skorzystało 3 3  uczniów, natomiast  w okresie od września do grudnia 2022 r. ze 

stypendiów skorzystało 31 uczniów.  

Ogółem w tym okresie przyznano stypendia szkolne na kwotę 24.392,36 zł. 

 

2.2 Pomoc społeczna 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sadlinkach wykonuje zadania ukierunkowane 

na wsparcie i poprawę warunków życia mieszkańców Gminy Sadlinki. Ośrodek był 

również pośrednim bądź bezpośrednim realizatorem różnorodnych inicjatyw w zakresie 

rozwiązywania problemów społecznych oraz przyjętych gminnych programów m.in.  

➢ Programu Wspierania Rodziny w Gminie Sadlinki na lata 2022-2024  
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➢ Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie w Gminie Sadlinki na lata 2020-2022. 

Rzeczywista liczba rodzin, która otrzymała pomoc w ramach ustawy o pomocy 

społecznej (świadczenia finansowe i niefinansowe oraz praca socjalna) w 2022 r. wynosiła   133 

(375 osób). 65 rodzin korzystało ze świadczeń pieniężnych w sposób długotrwały 

     (177 osób). Kryterium dochodowe uprawniające do korzystania ze świadczeń pieniężnych 

pomocy społecznej wynosi 778 zł dla osoby samotnie gospodarującej i 600 zł dla osoby  w 

rodzinie. Liczba osób korzystających ze świadczeń pieniężnych pomocy społecznej minimalnie 

zmniejszyła się. Prawdopodobnie, wpływ miał na to wzrost wysokości minimalnego 

wynagrodzenia za pracę przy jednoczesnym braku wzrostu kryterium dochodowego. 

Dożywianie dzieci i zapewnienie jednego gorącego posiłku dziennie osobom tego 

pozbawionym jest zadaniem własnym obowiązkowym gminy. W 2022 roku Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Sadlinkach zadanie to realizował w ramach Wieloletniego rządowego 

programu „Posiłek w szkole i w domu”. Z bezpłatnej pomocy w ramach Programu mogli 

korzystać podopieczni, jeżeli dochód na osobę w rodzinie nie przekraczał 150 % kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

W 2022 roku z tej formy wsparcia skorzystało 113 dzieci, wydano 12.864 posiłków w tym: 

- dla dzieci do czasu rozpoczęcia nauki w szkole podstawowej – 3.228 posiłków, 

- dla uczniów do czasu ukończenia szkoły ponadgimnazjalnej – 9.636 posiłków. 

Koszt realizacji tej formy pomocy wyniósł 107.584,00 zł, z tego: 

- koszt własny gminy – 22.584,00 zł, 

- dotacja w ramach programu „Posiłek w szkole i w domu” – 85.000 zł. 

Do dnia 31 maja 2022 r. przez GOPS w Sadlinkach realizowane były świadczenia 

wychowawcze. Po tym dniu zadanie przejął Zakład Ubezpieczeń Społecznych, za wyjątkiem 

wypłat świadczeń w ramach koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego (dotyczy 

sytuacji, gdy rodzic pracuje poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej w państwach Unii 

Europejskiej i Europejskiego Obszaru Gospodarczego). W 2022 r. wypłacono 6.106 świadczeń 

na łączną kwotę 3.054.709,00 zł. 

Od początku istnienia programu do dnia 31 maja 2022 r. liczba dzieci uprawnionych do 

świadczenia wychowawczego wyniosła 1627. 

W 2022 r. wypłacono 7658 świadczeń w ramach ustawy o świadczeniach rodzinnych 

na łączną kwotę 1.962.803 zł. Podstawowe kryterium dochodowe uprawniające do otrzymania 

świadczeń rodzinnych wynosi 674,00 zł w przeliczeniu na osobę  a w przypadku rodziny  
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z dzieckiem niepełnosprawnym 764,00 zł na osobę. 

Świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługują, jeżeli dochód rodziny  

w przeliczeniu na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty 900,00 zł. W przypadku gdy dochód 

rodziny w przeliczeniu na osobę w rodzinie przekracza kwotę 900,00 zł. o kwotę nie wyższą niż 

kwota świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługującego danej osobie uprawnionej  

w okresie świadczeniowym, na który jest ustalane prawo do tego świadczenia, świadczenie  

z funduszu alimentacyjnego przysługuje w wysokości różnicy między kwotą świadczenia  

z funduszu alimentacyjnego przysługującego danej osobie uprawnionej. Ww. świadczenia 

przysługują w wysokości bieżąco ustalonych alimentów, jednakże nie wyższej niż 500,00 zł.  

W okresie od 01.01.2022 r. do 31.12.2022 r. wpłynęło 20 wniosków o przyznanie prawa do 

świadczenia z funduszu alimentacyjnego. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sadlinkach 

wypłacił 386 świadczeń na kwotę 163.021,00 zł, wydano 27 decyzji w tym 23 pozytywnych i 4 

inne tzn. odmowne, zmieniające i uchylające. 

Od 2022 r. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sadlinkach wydaje zaświadczenia 

o wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu przypadającego na jednego członka 

gospodarstwa domowego osobom, które zamierzają złożyć wniosek o przyznanie 

dofinansowania z Narodowego Funduszu lub Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej na termomodernizację budynków, wymianę źródła ciepła, stolarki okiennej 

i drzwiowej oraz wentylację mechaniczną z odzyskiem ciepła. W 2022 roku przyjęto 32 wnioski 

o wydanie zaświadczenia o wysokości przeciętnego dochodu gospodarstwa domowego. Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Sadlinkach wydał 31 zaświadczeń.  

W 2022 r. 10 osób otrzymało bezpłatne świadczenia zdrowotne.  Osoby te, spełniały 

kryterium dochodowe określone w ustawie o pomocy społecznej tj. 778 zł dla osoby samotnie 

gospodarującej i 600 zł dla osoby w rodzinie. 

Wypłacono również 30 dodatków mieszkaniowych na lokale będące w zasobach 

prywatnych, zakładowych i spółdzielczych. Dodatek mieszkaniowy jest formą pomocy dla osób 

lub rodzin, które nie są w stanie pokryć kosztów związanych z utrzymaniem mieszkania. Wypłata 

dodatków jest zadaniem własnym gminy realizowanym przez Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Sadlinkach. Pomoc w postaci dodatku, ma na celu zmniejszenie wysokich kosztów 

związanych z utrzymaniem mieszkania, ponoszonych przez osoby i rodziny o najniższych 

dochodach. W 2022 r. w GOPS wydatkowano na tę obowiązkową formę pomocy dla 3 rodzin 

6.240,81 zł.  

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sadlinkach w roku 2022 przyjął 100 wniosków 
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Wydanych zostało 217 kart. tj. 205 dla nowych osób i 12 kart dla członka rodziny wielodzietnej, 

który był wcześniej jej posiadaczem. Wg stanu na dzień 31.12.2022 r. na terenie gminy Sadlinki 

posiadaczami KDR były 1360 osoby (718 rodziców i 643 dzieci). 

Podobnie jak w latach ubiegłych, tak też w roku 2022 Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Sadlinkach realizował pomoc w postaci żywności w ramach Programu 

Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014 – 2020 współfinansowanego z Europejskiego 

Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym Podprogram 2021. Na podstawie stosownej 

umowy, współpracę w tym zakresie kontynuowano z Bankiem Żywności w Tczewie. Pomocą 

żywnościową w ramach powyższego Programu były objęte osoby i rodziny znajdujące się w 

trudnej sytuacji życiowej, spełniające kryteria określone w art. 7 ustawy o pomocy społecznej, i 

których dochód nie przekraczał 220% kryterium dochodowego uprawniającego do skorzystania 

z pomocy społecznej tj. 1707,20 zł dla osoby samotnie gospodarującej i 1320,00 zł dla osoby w 

rodzinie. Ogólny tonaż asortymentu wydanego w ramach podprogramu 2021 wydanego w 2022 

r. wyniósł 18.518,50 kg. Jego łączna wartość opiewała na kwotę 98.931,61zł. Wydano 225 

skierowań dla 630 osób w rodzinie. Koszt realizacji zadania w 2022 r. wyniósł 2.370,00 zł. 

Na terenie gminy Sadlinki od ponad 19 lat funkcjonuje ośrodek wsparcia – 

Środowiskowy Dom Samopomocy. Ogółem w roku 2021 do Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Okrągłej Łące skierowanych zostało 19 osób z czego 3 z terenu miasta Kwidzyn 

i 16 z terenu gminy Sadlinki. 

Osobie wymagającej całodobowej opieki z powodu wieku, choroby lub 

niepełnosprawności, niemogącej samodzielnie funkcjonować w środowisku ośrodek pomocy 

społecznej udziela wsparcia w formie umieszczenia w domach pomocy społecznej. Jest to 

zadanie własne gminy. Podstawą do skierowania osoby do domu pomocy społecznej jest 

niepełnosprawność, trudna sytuacja socjalno – bytowa, długotrwała choroba uniemożliwiająca 

prawidłowe funkcjonowanie w środowisku. W roku 2022 w domach pomocy społecznej 

przebywało 13 osób. Dofinansowanie kosztów pobytu w domach pomocy społecznej jest 

zadaniem wymagającym dużych nakładów finansowych przy niewielkiej ilości osób 

korzystających. Zgodnie z ustawą o pomocy społecznej koszty pobytu w domu pomocy 

społecznej pokrywa sam zainteresowany w wysokości do 70% swojego dochodu. Pozostałą 

kwotę do wysokości całkowitych kosztów utrzymania w placówce pokrywają członkowie 

rodziny zobowiązani do alimentacji i gmina, z której pochodzi osoba umieszczana w domu 

pomocy społecznej. Koszt pobytu w DPS mieszkańców pochodzących z terenu Gminy Sadlinki 

wyniósł 440.487,64 zł. Odpłatność osób zobowiązanych do alimentacji w roku 2021 wyniosła 

7.644,47zł. 
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Zgodnie z ustawą z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terenie terytorium tego państwa w okresie od 24.02.2022 r. do 

31.12.2022 r. wypłacane było jednorazowe świadczenie pieniężne w wysokości 300 zł na każdą 

osobę. Z tego wsparcia skorzystało 30 osób na łączną kwotę 9.000,00 zł. Świadczenie 

przeznaczone było na utrzymanie, w szczególności na pokrycie wydatków na żywność, odzież, 

obuwie, środki higieny osobistej oraz opłaty mieszkaniowe. Dzieci z terenu Ukrainy, które 

przybyły do Polski w związku z konfliktem zbrojnym niezależnie od kryterium dochodowego 

rodziny, miało możliwość skorzystania z pomocy w formie obiadu. W ramach pomocy doraźnej 

w tym zakresie objęto wsparciem 3 dzieci uczęszczających do przedszkola. Wydatkowano na 

ten cel 795,00 zł. Przyznano także zasiłek celowy na wyżywienie dzieci w przedszkolu w 

łącznej kwocie 574,00 zł. Ustalono również 4 rodzinom ukraińskim prawo do zasiłku 

rodzinnego na łączną kwotę 3.971 zł. Z pozostałych form pomocy takich jak przekazanie 

odzieży, środków czystości i higieny osobistej oraz zakwaterowanie i wyżywienie w polskich 

rodzinach zamieszkałych na terenie gminy Sadlinki, a także punkcie zbiorowego 

zakwaterowania i wyżywienia, skorzystały łącznie 64 osoby. Kwota, którą wypłacono osobom 

i instytucjom realizującym ww. zadanie to 183.062,00 zł.  

Od 04 stycznia 2022 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sadlinkach realizował 

zadania z zakresu ustawy o dodatku osłonowym. Celem dodatku miała być częściowa 

rekompensata wzrostu energii elektrycznej i gazu ziemnego, wysokiego poziomu inflacji  

i związanego z tym wzrostem cen towarów i usług konsumpcyjnych. Świadczenie przysługiwało 

gospodarstwom domowym po spełnieniu kryterium dochodowego tj. w gospodarstwie 

jednoosobowym, dochód miesięczny nie przekraczał 2100 zł a w wieloosobowym 1500 zł. Do 

tut. Ośrodka wpłynęło 837 wniosków. Dodatek przyznano 800 rodzinom na łączną kwotę 

586.831,38 zł. 

Na mocy ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o dodatku węglowym został wprowadzony 

dodatek węglowy. Jego celem było wsparcie dużej grupy gospodarstw domowych poprzez 

pokrycie części kosztów wynikających z wzrostu cen na rynku energii, poprzez zapewnienie im 

dodatkowych środków na zakup opału. Dodatek węglowy przysługiwał osobie w gospodarstwie 

domowym, w przypadku, gdy głównym źródłem ogrzewania gospodarstwa domowego jest kocioł 

na paliwo stałe, kominek, koza, ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny, piecokuchnia, kuchnia 

węglowa lub piec kaflowy na paliwo stałe, zasilane paliwami stałymi, wpisane lub zgłoszone do 

centralnej ewidencji emisyjności budynków do dnia 11 sierpnia 2022 r., albo po tym dniu – w 

przypadku głównych źródeł ogrzewania wpisanych lub zgłoszonych po raz pierwszy. 

Dodatek węglowy wypłacany był jednorazowo w kwocie 3.000 zł. Wnioski o wypłatę dodatku 
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węglowego można było składać od 17.08.2022 r. do 30.11.2022 r. W tym okresie do Ośrodka 

wpłynęły 1533 wnioski. Pozytywnie rozpatrzono 1173 wnioski na łączną kwotę 3.519.000 zł. 

Wydano 28 decyzji odmownych, 139 decyzji o umorzeniu postępowania, 2 wnioski przesłano 

według właściwości do organu właściwego. Pozostałe wnioski zgodnie z przepisami cytowanej 

ustawy pozostawiono bez rozpoznania. 

 Osobie w gospodarstwie domowym, w przypadku, gdy głównym źródłem ciepła 

gospodarstwa domowego jest: 

1) kocioł na paliwo stałe, kominek, koza, ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny, piecokuchnia 

albo piec kaflowy na paliwo stałe, zasilane peletem drzewnym, drewnem kawałkowym lub 

innym rodzajem biomasy, albo 

2) kocioł gazowy zasilany skroplonym gazem LPG albo 

3) kocioł olejowy  

przysługiwał dodatek dla gospodarstw domowych. 

O wypłacenie ww. dodatków w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Sadlinkach złożono 

355 wniosków, z czego pozytywnie rozpatrzono 339. Kwota wypłaconych dodatków wyniosła 

714.000,00 zł. 

Ustawą z 7 października 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie 

odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej 

wprowadzono dodatek elektryczny. Zadanie to również realizuje tut. Ośrodek. Dodatek 

elektryczny – przysługuje odbiorcy energii elektrycznej w gospodarstwie domowym, w 

przypadku gdy główne źródło ogrzewania gospodarstwa domowego jest zasilane energią 

elektryczną. W 2022 r. do tut. Ośrodka wpłynęło 10 wniosków. 

W tut. Ośrodku prowadzona była weryfikacja wniosków o preferencyjny zakup paliwa 

stałego w zakresie wypłacenia dodatku węglowego lub pozytywnego rozpatrzenia wniosku o 

wypłatę na rzecz gospodarstwa domowego dodatku węglowego. Do końca okresu 

sprawozdawczego w powyższym zakresie zweryfikowano 551 wniosków. 

2.3 Kultura 
 

• Gminna Biblioteka Publiczna 

Głównym celem prowadzenia biblioteki jest gromadzenie, opracowanie, selekcja oraz 

przechowywanie i udostępnianie zbiorów. Wszystkie zbiory biblioteczne znajdują się w 

katalogu elektronicznym SOWA, przez co czytelnicy  mogą dokonywać rezerwacji książek 

przez internet. W bibliotece znajdują się komputery, z których czytelnicy mogą korzystać 

bezpłatnie. W 2022 roku zarejestrowano 374 czytelników w różnym wieku i wypożyczono 
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4409 książek. Księgozbiór ogółem wynosi 17171 woluminów. W 2022 roku łącznie 

zakupiono 1040 książek na kwotę 28.262 zł.  W tym ze środków własnych kupiono 600 

książek za 15.600 zł. Natomiast z Programu Wieloletniego „Narodowy Program Rozwoju 

Czytelnictwa” kupiono 440 książek na kwotę 13000 zł. Biblioteka prowadzi również 

działalność kulturalno-edukacyjną.  W naszej bibliotece z recitalami wystąpiły Hanna 

Śleszyńska i Katarzyna Żak. Od kilkunastu lat organizujemy powiatowy konkurs 

czytelniczy. W tym roku gościem specjalnym była Karolina Małgorzata Piekarska.    



17 | S t r o n a  

3. PROJEKTY DOFINANSOWANE ZE ŚRODKÓW EUROPEJSKICH I 
KRAJOWYCH 

 
3.1 Projekty dofinasowane ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego oraz ze 

środków krajowych 

 
• Kolejny krok przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu w Gminie Sadlinki. 

Całkowita wartość projektu wynosiła 3.381.939,04 zł w tym kwota dofinansowania 

3.212.842,09 zł. Wkład własny do projektu wniosła Gmina w postaci rzeczowej. 

Realizację projektu pod nazwą Kolejny krok przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu w 

Gminie Sadlinki, współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020, 

rozpoczęto już w 2021 r.   

Projekt jest skierowany do 147 mieszkańców Gminy Sadlinki, którzy zostali zakwalifikowani 

do udziału w zadaniach projektowych oraz osób realizujących zadania: 

1. Utworzenie 2 nowych lokalizacji Klubu Seniora na wsiach i zwiększenie ilości miejsc w 

KS w Sadlinkach (60 osób); 

2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne świadczone w miejscu zamieszkania osób 

niepełnosprawnych (20 osób); 

3. Utworzenie i funkcjonowanie grupy wsparcia „Razem raźniej” (20 osób); 

4. Szkolenia opiekunów osób niepełnosprawnych (członkowie grupy „Razem Raźniej”); 

5. Placówka wsparcia dziennego – Klub opiekuńczy (45 osób, w tym 15 opiekunów prawnych 

dzieci i młodzieży). 

Klub Seniora w Gminie Sadlinki prowadzi działania w trzech lokalizacjach: Sadlinki, 

Okrągła Łąka oraz Kaniczki, zapewniając zagospodarowanie czasu wolnego 60-ciu osobom po 

okresie aktywności zawodowej, które ukończyły 60. rok życia. W ramach projektu seniorzy 

objęci są szerokim wsparciem w postaci możliwości uczestnictwa w zajęciach: rehabilitacji 

ruchowej, profilaktyki zdrowotnej i bezpiecznych zachowań, warsztatów ruchowych, 

kulinarnych, teatralnych i rzemiosła ludowego oraz animacji wokalnych. Angażowani są do 

aktywnego uczestnictwa w organizacji wieczorków tanecznych oraz obchodów różnego 

rodzaju świąt. Uczestniczą w licznych imprezach integracyjnych i wyjazdach o charakterze 

kulturalnym i krajoznawczo-turystycznym. Na skutek prowadzonych działań seniorzy 

odczuwają poprawę kondycji fizycznej i psychicznej, w szczególności w po okresach 

wzmożonego reżimu sanitarnego, będącego skutkiem pandemii Covid-19. Wartością dodaną do 

wszelkich działań projektowych, prowadzonych na rzecz dobra seniorów w Gminie Sadlinki 
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jest aktywne włączanie się tej grupy społecznej w działalność na rzecz lokalnej społeczności.  

Osobom niepełnosprawnym z terenu naszej gminy udzielane było wsparcie 

fizjoterapeuty, logopedy i coacha. Specjaliści z tych zakresów docierali do grupy 10-ciu osób, 

którym w zależności od indywidualnych potrzeb udzielali niezbędnego wsparcia w miejscu ich 

zamieszkania. 

W 2022 r. Klub Opiekuńczy funkcjonował średnio po kilka godzin w tygodniu w 3 

miejscowościach – Sadlinki, Kaniczki, Okrągła Łąka. Uczestnicy KO pod opieką instruktorów 

i wychowawców brali udział, m. in. w zajęciach rozwijających kompetencje społeczne, 

pogotowia lekcyjnego, robotyki. Ponadto, dzieci i młodzież chętnie uczestniczyli w imprezach 

integracyjnych oraz w wycieczkach o charakterze edukacyjnym.  

 
• Klub „Senior+” 

Rok 2022 był czwartym rokiem działalności Klubu „Senior+” w Sadlinkach. Klub 

dysponował 30 miejscami dla nieaktywnych zawodowo seniorów z gminy Sadlinki w wieku 

powyżej 60 roku życia. Faktycznie korzystało 9 osób. Głównym celem działalności Klubu było 

zapewnienie wsparcia osobom nieaktywnym zawodowo przez umożliwienie korzystania z 

oferty na rzecz społecznej aktywizacji oraz na ochronę seniorów przed samotnością i 

wykluczeniem. Z oferty Klubu można było korzystać od poniedziałku do piątku (4 godziny 

dziennie). Infrastruktura ośrodka pozwala na aktywne spędzanie czasu wolnego, a także 

zaktywizowanie i zaangażowanie seniorów w działania samopomocowe. Ponadto działalność 

przyczyniła się do integracji społecznej i nawiązywania więzi towarzyskich. Zakres usług 

świadczonych na rzecz seniorów obejmowała w szczególności: aktywizację fizyczną i 

umysłową seniorów, zajęcia edukacyjne, kulturalne, rekreacyjne, prozdrowotne. 

 

• Supermoc Przedszkolaków 

Projekt Supermoc Przedszkolaków był współfinansowany z Europejskiego Funduszu 

Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na 

lata 2014-2020. Całkowita wartość projektu wynosiła 1.990.246,20 zł, z czego kwota 

dofinansowania wynosiła 1.691.709,72 zł. Gmina wniosła wkład własny w postaci rzeczowej. 

W ramach projektu Supermoc Przedszkolaków, realizowanego na terenie Gminy Sadlinki, 

udało się upowszechnić edukację przedszkolną poprzez utworzenie nowych miejsc 

wychowania przedszkolnego oraz podniesienie jakości edukacji przedszkolnej. Projekt był 

aktywny od 2 listopada 2018 r. do 31 sierpnia 2022 r. i skierowany był do 190 dzieci w wieku 
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przedszkolnym oraz 17 nauczycieli ośrodków wychowania przedszkolnego na terenie wiejskiej 

gminy Sadlinki. 

Realizacja projektu obejmowała szereg działań mających na celu osiągnięcie postawionych 

celów. Przedstawiam poniżej podsumowanie tych działań: 

1. Zakup wyposażenia: w ramach projektu przeprowadzono zakup wyposażenia dla 

przedszkoli, w tym sprzętu AGD oraz Technologii Informacyjno-Komunikacyjnych 

(TIK). Dodatkowo, dostarczono również nowe meble, które miały poprawić warunki 

pracy i nauki dzieci. 

2. Utworzenie nowej grupy przedszkolnej: w Przedszkolu w Sadlinkach utworzono nową 

grupę dla 15 dzieci. Dzięki temu zwiększyła się liczba miejsc wychowania 

przedszkolnego, umożliwiając większej liczbie dzieci dostęp do edukacji przedszkolnej. 

Wydłużenie czasu pracy w Szkole Podstawowej: w Nebrowie Wielkim, Szkole 

Podstawowej z oddziałami przedszkolnymi, wydłużono czas pracy, co pozwoliło na 

bardziej kompleksową opiekę nad dziećmi oraz rozwijanie ich umiejętności i zdolności. 

Zajęcia dodatkowe wyrównujące: w ramach projektu zorganizowano zajęcia dodatkowe 

mające na celu wyrównanie deficytów u dzieci zarówno z nowych, jak i istniejących 

ośrodków wychowania przedszkolnego. Dzięki tym zajęciom dzieci miały możliwość 

nadrobienia zaległości i rozwijania swoich umiejętności. 

3. Zajęcia rozwijające kompetencje kluczowe: w nowych i istniejących ośrodkach 

wychowania przedszkolnego prowadzono zajęcia, których celem było rozwijanie 

kluczowych kompetencji i umiejętności u dzieci. Dzięki temu dzieci miały szansę na 

wszechstronny rozwój i zdobycie niezbędnych umiejętności. 

4. Wyjazdy edukacyjne: organizowane były również wyjazdy edukacyjne do instytucji 

edukacyjnych i kulturalnych na terenie województwa pomorskiego. Miały one na celu 

poszerzenie horyzontów dzieci, zapoznanie ich z różnorodnymi dziedzinami życia oraz 

rozbudzenie ich ciekawości i chęci do nauki. 

Działania podejmowane w ramach projektu przyczyniły się do poprawy jakości edukacji 

przedszkolnej na terenie Gminy Sadlinki oraz zapewnienia większej liczbie dzieci dostępu do 

wychowania przedszkolnego. Projekt przyczynił się do podniesienia standardów edukacyjnych 

oraz stworzenia dogodnych warunków rozwoju dla najmłodszych mieszkańców gminy. 
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3.2. Środki pozabudżetowe pozyskane w 2022 r.  

INWESTYCJE DOFINANSOWANE ZE ŚRODKÓW UNIJNYCH I KRAJOWYCH: 

Przebudowa drogi gminnej Kaniczki – Olszanica w gminie Sadlinki w ramach Rządowego 

Funduszu Polski Ład – edycja I. Kwota dofinansowania 3.942.500,00 zł, wstępna promesa 

udostępniona 15.06.2022 r. 

Inwestycja obejmuje przebudowę nawierzchni drogi gminnej nr 249005G Kaniczki – Olszanica 

w gminie Sadlinki. Zakres prac obejmował będzie między innymi: roboty ziemne i 

przygotowawcze, podbudowy i nawierzchnie, roboty uzupełniające, dokumentację projektową. 

 

Przebudowa nawierzchni drogi gminnej w miejscowości Wiśliny w ramach Środków 

budżetu Województwa Pomorskiego związanych z wyłączeniem z produkcji gruntów 

rolnych dla jednostek samorządu terytorialnego. Kwota dofinansowania 126.090,00 zł, 

umowę podpisano 18.07.2022 r. 

Inwestycja obejmowała przebudowę drogi gminnej na dwóch odcinkach o łącznej długości     0, 

68 km. Zakres prac obejmował wykonanie nawierzchni z płyt drogowych typu YOMB. 

 

Czyste Powietrze w ramach Programu priorytetowego „Czyste Powietrze”. Kwota 

dofinansowania 60.600,00 zł, umowę podpisano 29.09.2022 r.  

Zadanie polega na utworzeniu i prowadzeniu punktu konsultacyjno – informacyjnego, 

znajdującego się w Urzędzie Gminy w Sadlinkach.  

 

Zagospodarowanie terenu rekreacyjno – sportowego w miejscowości Sadlinki w ramach 

Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020, poddziałanie „Wsparcie na 

wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez 

społeczność” w ramach działania „Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy 

LEADER”. Kwota dofinansowania 135.473,00 zł, umowę podpisano 27.10.2022 r. 

Inwestycja obejmuje zagospodarowanie terenu boiska w Sadlinkach. Zakres prac obejmował 

będzie: roboty przygotowawcze, nawodnienie boiska, nawierzchnia boiska, instalacja 

oświetlenia boiska.  

 

Rozbudowa i przebudowa stacji uzdatniania wody wraz z infrastrukturą techniczną w 

miejscowości Wiśliny w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 
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2020, poddziałanie „Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub 

rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię 

odnawialną i w oszczędzanie energii” w ramach działania „Gospodarka wodno – 

ściekowa” Kwota dofinansowania 2.582.194,00 zł, umowę podpisano 16.11.2022 r. 

Inwestycja obejmuje rozbudowę i przebudowę stacji uzdatniania wody wraz z infrastrukturą 

techniczną w miejscowości Wiśliny. Zakres prac obejmował będzie: roboty budowlane, roboty 

technologiczne i roboty elektryczne. 

 

Wdrożenie innowacyjnego systemu zarządzania energią elektryczną oraz cieplną z 

wykorzystaniem OZE i systemu wentylacji mechanicznej w Szkole Podstawowej w 

Sadlinkach w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład – edycja I. Kwota dofinansowania 

5.978.768,00 zł, wstępna promesa udostępniona 31.01.2023 roku. 

Planowane przedsięwzięcie opierać się będzie na trzech filarach technologicznych: energetyka, 

technologia ciepła i chłodu, wentylacja mechaniczna.  

 

Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej oraz modernizacja oczyszczalni ścieków na 

terenie gminy Sadlinki. Kwota dofinansowania 2 000 000,00 zł – w tym: etap I – 1.125.258,00 

zł i etap II – 874.742,00 zł. Umowa podpisana 23 lipca 2020 r. 

Inwestycja obejmuje dwa etapy, w tym etap I – modernizacja oczyszczalni ścieków oraz etap 

II – budowa kanalizacji sanitarnej w systemie grawitacyjno – tłocznym, przebudowa kanalizacji 

tłocznej z wymianą przepompowni ścieków oraz przyłącza kanalizacyjne.  
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4. JEDNOSTKI POMOCNICZE 
 

W Gminie funkcjonuje 13 jednostek pomocniczych tj. sołectw. Każde sołectwo 

gospodaruje wyodrębnionymi środkami z budżetu Gminy w ramach Funduszu Sołeckiego. O 

przeznaczeniu środków na realizację zadań decyduje zebranie mieszkańców poszczególnych 

sołectw. Wysokość funduszu sołeckiego uzależniona jest od liczby mieszkańców danego 

sołectwa. W 2022 roku w budżecie Gminy Sadlinki wyodrębniono kwotę 374.903,04,- zł. 

stanowiącą Fundusz Sołecki. Łącznie wydatkowano 339.169,17,- zł. z czego 148.972,97,- zł. 

stanowią wydatki majątkowe tj. zadania inwestycyjne.  

W związku z realizacją i wykonaniem zadań w ramach funduszu sołeckiego w 2022 r.  

kwota zwrotu środków finansowych dla Gminy Sadlinki z budżetu państwa wyniesie: 

79.813,29,- zł. 

W 2022 r. wykonano rozbudowę placu zabaw i gier w Karpinach. Doposażono place 

zabaw w miejscowości Okrągła Łąka i Białki. Wyremontowano obiekt świetlicy w Wiślinach 

oraz rozbudowano świetlicę w Olszanicy. Wymalowano pomieszczenie kuchni w świetlicy 

wiejskiej w Kaniczkach. Wykonano remont pomieszczenia gospodarczego świetlicy w 

Rusinowie. Dokonano remontu szatni przy boisku sportowym w Sadlinkach. Urządzono 

siłownię plenerową w Nebrowie Wielkim.  Wykonano remont drogi w Grabowie, przebudowę 

wjazdu do garażu OSP w Bronisławowie. Dokonano zakupu oraz montażu ogrodzenia boiska 

sportowego w Białkach.  Do miejscowości Glina zakupiono wiatę przystankową. Dodatkowo 

zorganizowano imprezę plenerową pn. Kolorowe Lato z okazji Dnia Dziecka. W Nebrowie 

małym zorganizowano Festyn dożynkowy.  

Nadmienić należy, że każdego roku czynimy starania by nieprzerwanie dbać o mienie 

gminy. Nowe inwestycje oraz dokonywane zakupy na rzecz lokalnej społeczności realizowanie 

w ramach Funduszu sołeckiego cieszą mieszkańców gminy mając niewątpliwe wpływ na ich 

codzienne życie. 
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5. BUDŻET 

 
Budżet gminy na 2022 r. zakładał dochody w kwocie 52.362.220,92 zł, które zostały 

zrealizowane w wysokości 39.335.922,92 zł, (75,12%) 

oraz  

wydatki w kwocie 59.054.220,92 zł, które zrealizowano na poziomie 37.425.128,56 zł, 

(63,37%). 

Dochody w przeliczeniu na 1 mieszkańca wynosiły 6.672,76 zł, natomiast wydatki w 

przeliczeniu na jednego mieszkańca wynosiły 6.348,62 z ł. 

 

5.1 Wydatki 

Treść 
Plan po 

zmianach 

Wykonanie za 2022 

rok 

Wskaźnik 

wykonania w % 

 

Ogółem Wydatki 

 

59 054 220,97 37 423 194,56 63,37 

w 

tym: 

 

Wydatki bieżące 

 

36 127 417,21 31 914 001,29 88,34 

 

Wydatki 

majątkowe 

 

22 926 803,71 5 509 193,27 24,03 

 

Wydatki bieżące wykonano na poziomie 88,34% natomiast wydatki majątkowe, które obejmują 

realizację zadań inwestycyjnych wykonane zostały w wysokości 24,03 %. Kwoty, które zostały 

przyjęte do planu wydatków majątkowych wynikają z podpisanych umów z wykonawcami 

inwestycji oraz środków finansowych przyznanych gminie Sadlinki z Urzędu Wojewódzkiego 

i Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego. Wykonanie wydatków w 2022 r. 

przedstawia środki, które wydano na realizację faktur. Różnica pomiędzy wykonaniem 

wydatków, a planem wynika z faktu, że zadania inwestycyjne realizowane są w okresie 

kilkuletnim i niektóre z nich takie jak: 

- rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej oraz modernizacja oczyszczalni ścieków na 

terenie gminy Sadlinki,  

- rozbudowa ulicy Piaski w Sadlinkach, 

- budowa gminnego przedszkola z grupą żłobkową w Sadlinkach, będą realizowane w 

roku 2023 r. 

 



 

Struktura wydatków według działów klasyfikacji budżetowej 

 

 
 

Rolnictwo i łowiectwo Transport i łączność

Gospodarka mieszkaniowa

Działalność usługowa

Administracja publiczna

Bezpieczeństwo publiczne oraz 
ochrona przeciwpożarowa

Obsługa długu publicznego

Różne rozliczenia

Oświata i wychowanie

Ochrona zdrowia

Pomoc społeczna

Pozostałe zadania w zakresie 
polityki społecznej

Edukacyjna opieka wychowawcza

Rodzina

Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska

Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego

Kultura fizyczna
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5.2 Dochody 
 

W strukturze dochodów znaczący udział odgrywają dochody bieżące, które w 2022 roku 

zostały wykonane na poziomie 37.883.617,50 zł, tj. w 97,51% w stosunku do planu 

wynoszącego 38.850.894,51 zł. Wartości zrealizowanych w 2022 roku dochodów bieżących 

według głównych źródeł, przedstawia poniża tabela. 

Wyszczególnienie 
 

Plan na 
31.12.2022 r. 

(w zł) 

Wykonanie (w 
zł) 

Realizacja 
planu  
(w %) 

Udział (w %) 

Dotacje i dochody 
celowe 

14 326 906,38 13 909 588,07 97,09% 36,72% 

Subwencja  12 200 351,00 12 200 351,00 100,00% 32,20% 

Udziały w PIT i CIT 5 863 239,57 5 863 239,57 100,00% 15,48% 

Wpływy z podatków i 
opłat 

4 253 578,92 4 078 376,75 95,89% 10,77% 

Pozostałe dochody 2 206 818,64 1 832 062,11 83,02% 4,83% 

RAZEM DOCHODY 
BIEŻĄCE 

38 850 894,51 37 883 617,50 97,51% 100,00 % 

Dochody (Polski Ład) 10 225 104,00 276 011,84 2,70% 19,01% 

Dochody (środki z UE) 2 875 358,14 875 358,14 30,45% 60,28% 

Dochody (U.W.) 150 864,27 150 864,27 100,00% 10,39% 

Dochody majątkowe 
własne 

260 000,00 150 071,17 60,03% 10,34% 

RAZEM DOCHODY 
MAJĄTKOWE 

13 511 326,41 1 452 305,42 10,75% 100,00% 

 

W wykonaniu dochodów bieżących nie doszło do znaczących odstępstw. 

Natomiast wpływy z dochodów majątkowych uzyskano na poziomie 10,75% z tytułu 

zrealizowanych zadań inwestycyjnych. Pozostałe kwoty z tytułu Polskiego Ładu i środków 

unijnych zostaną zrefundowane po zakończeniu zadań, które przewidywane są do zakończenia 

w 2023 r. W związku z tym wpłyną do budżetu w 2023 roku. 

Podobnie jak w przypadku wydatków, plan wynika z podpisanych umów i przyznanych dla 

gminy Sadlinki środków. Natomiast wykonanie dochodów następuje w momencie wpływu 

środków na konto bankowe gminy. W przypadku gdy jest przewidziana refundacja środki 

finansowe wpłyną na rachunek gminy po zakończeniu zadań.  



 

 

Dochody Gminy Sadlinki z podziałem na rodzaje 

 

 
 

 

Dotacje i dochody celowe; 37%

Subwencja ; 32%

Udziały w PIT i CIT; 15%

Wpływy z podatków i opłat; 11%

Pozostałe dochody; 5%

Dotacje i dochody celowe Subwencja Udziały w PIT i CIT Wpływy z podatków i opłat Pozostałe dochody
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5.3 Wynik budżetu 2022 r. 

 

WYNIK BUDŻETU 2022 ROKU 

 

Wyszczególnienie Wykonanie 

Dochody ogółem 39 342 520,71 

Dochody bieżące 37 890 215,29 

Dochody majątkowe 1 452 305,42 

w tym: dochody ze sprzedaży majątku 143 122,75 

Wydatki ogółem 37 423 194,56 

Wydatki bieżące 31 914 001,29 

Wydatki majątkowe 5 509 193,27 

Przychody ogółem 13 746 171,24 

Z tego: nadwyżka z lat ubiegłych 12 348 171,24 

Wolne środki, o których mowa w art. 217 

ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 
1 398 000,00 

Rozchody ogółem 777 000,00 

Z tego: spłaty kredytów i pożyczek, wykup 

papierów wartościowych 
777.000,00 
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5.4 Wzrost wydatków i dochodów gminy Sadlinki w latach 2020 – 2022 

 

W przeciągu ostatnich 3 lat wzrost dochodów jest nieproporcjonalny w stosunku do wydatków. 

Wydatki w roku 2022 w porównaniu do roku 2020 wzrosły o 8.483.081,90 zł. Natomiast 

dochody w roku 2022 w porównaniu do roku 2020 wzrosły o 4.218.561,27 zł. Na duży wzrost 

wydatków wpłynął drastyczny wzrost cen utrzymaniowych. Poniżej przedstawiono wykresy 

prezentujące kształtowanie się dochodów i wydatków w przeciągu ostatnich 3 lat.  
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1
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28 940 112,66
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35 123 959,44

37 032 794,89

39 342 520,71
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6. GOSPODARKA KOMUNALNA 

6.1 Mienie komunalne 
Stan wyjściowy mienia komunalnego Gminy Sadlinki według danych na dzień 31 grudnia 2022 

roku wynosi 2 746 904,50 m². Podział mienia komunalnego na zasadnicze grupy przedstawia 

się następująco: 

1) grunty orne – 344 845 m², 

2) sady – 18 093 m², 

3) łąki trwałe – 64 132 m², 

4) pastwiska trwałe – 41 199 m²; 

5) grunty rolne zabudowane – 10 395 m², 

6) grunty pod rowami – 162 262 m², 

7) grunty zadrzewione i zakrzewione na użytkach rolnych – 6 698 m², 

8) lasy – 51 097 m², 

9) tereny mieszkaniowe – 21 401,50 m², 

10)  tereny przemysłowe – 2 086 m², 

11)  inne tereny zabudowane – 55 731 m², 

12)  zurbanizowane tereny niezabudowane – 12 579 m², 

13) tereny rekreacyjno – wypoczynkowe – 3 100 m², 

14)   użytki kopalne – 40 m², 

15) drogi – 1 862 797,00 m², 

16) tereny kolejowe – 26 934 m², 

17) inne tereny komunikacyjne – 428 m², 

18) tereny różne – 4 330 m², 

19)  nieużytki – 58 757 m². 

W okresie sprawozdawczym gmina sprzedała siedem nieruchomości gruntowych o łącznej 

powierzchni 4 198 m² i jedną nieruchomość gruntową zabudowaną o łącznej powierzchni 372 

m², nabyto pięć działek o łącznej powierzchni 645 m², dokonano nieodpłatnego przekazania 

dwóch działek przez zasiedzenie, o łącznej powierzchni 2600 m². Przy sprzedaży wartość 

gruntów i lokali ustalana jest w oparciu o wycenę uprawnionego rzeczoznawcy majątkowego. 

Na dzień 01.01.2022 roku gmina była właścicielem gruntów o łącznej wartości 

6 390 812,81 zł, natomiast na dzień 31.12.2022 roku wartość ta wyniosła 6.404.548,11 zł. 
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▪ Gospodarka mieszkaniowa 
Gmina gospodaruje 17 lokalami mieszkalnymi, z czego 16 to lokale komunalne i jeden 

lokal socjalny. Na dzień 31.12.2022 roku wszystkie lokale zostały zadysponowane na 

podstawie umów najmu. 

6.2 Zagospodarowanie przestrzenne 

Na terenie gminy Sadlinki obowiązują: 

➢ Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Sadlinki 

przyjęte Uchwałą Nr XXXVI/226/02 Rady Gminy Sadlinki z dnia 8 października 2002 

r. zmienione Zarządzeniem Zastępczym Wojewody Pomorskiego z dnia 30 października 

2019 r. w sprawie wprowadzenia udokumentowanych złóż kopalin do studium i 

kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Sadlinki oraz Uchwałą Nr 

XXXII/245/2022 Rady Gminy Sadlinki z dnia 27 kwietnia 2022r. w sprawie uchwalenia 

zmiany części Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego 

gminy Sadlinki 

➢ Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla terenu przeznaczonego pod 

zabudowę jednorodzinną w Sadlinkach przyjęty Uchwałą nr XXVIII/186/2001 Rady 

Gminy Sadlinki z dnia 26 października 2001 r. – powierzchnia 3,21 ha. 

➢ Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego „Kwidzyńska dz.76/14” w 

Sadlinkach przyjęty Uchwałą nr XVIII/149/2008 Rady Gminy Sadlinki z dnia 20 

października 2008 r. – powierzchnia 1,46 ha. 

Powierzchnię gminy szacuje się na około 112,2 km2. Z tego wynika, iż obszary, na których 

obowiązują miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego stanowią około 0,042% 

powierzchni gminy. Dla nieruchomości nieobjętych miejscowym planem zagospodarowania 

przestrzennego wydano w 2022 roku 65 decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania 

terenu oraz 9 decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego. Do użytkowania 

oddano 22 budynki mieszkalne. 

 

6.3 Wodociągi i kanalizacja 

Na terenie gminy Sadlinki występują 3 stacje uzdatniania wody wraz z siecią wodociągową 

oraz 1 mechaniczno-biologiczna oczyszczalnia ścieków w Sadlinkach z układem sieci 

kanalizacyjnej sanitarnej i przepompowni ścieków. Stacja uzdatniania wody w Sadlinkach 

zaopatruje w wodę miejscowości: Sadlinki, Olszanica, Białki, Karpiny i Okrągłą Łąkę. 

Stacja uzdatniania wody w miejscowości Wiśliny zaopatruje w wodę miejscowości: Kaniczki, 

Grabowo, Nebrowo Wielkie i Wiśliny. Stacja uzdatniania wody w Glinie zaopatruje w wodę 
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miejscowości: Glina, Nebrowo Małe, Rusinowo i Bronisławowo. Do istniejącej oczyszczalni 

ścieków odprowadzanie są ścieki komunalne z miejscowości Sadlinki. 

Obsługą obiektów, wraz ze zbiorowym zaopatrzeniem w wodę i odbiorem ścieków na terenie 

naszej gminy zajmuje się Zakład Usług Wielobranżowych Tadeusz Kawka z siedzibą w 

Sadlinkach. 

W 2022 r. kontynuowano proces budowlany związany z modernizacją oczyszczalni ścieków 

w Sadlinkach. Rozbudowa oczyszczalni ścieków umożliwi dalszą rozbudowę kanalizacji 

sanitarnej o kolejne miejscowości. Ponadto kontynuowano realizację zadania związanego z 

rozbudową sieci kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Sadlinki.  

Gmina Sadlinki realizuje program budowy i finansowania przydomowych oczyszczalni 

ścieków oraz szczelnych zbiorników bezodpływowych na terenie Gminy Sadlinki. 

Mieszkańcy zameldowani na terenie Gminy Sadlinki mogą ubiegać się o dofinansowanie na 

zakup i montaż urządzenia - przydomowej oczyszczalni ścieków działającej na zasadzie złoża 

biologicznego, osadu czynnego lub drenażu rozsączającego, a także szczelnego zbiornika 

bezodpływowego. Wartość dofinansowania dla pojedynczej inwestycji wynosi:  

a) dla budowy oczyszczalni działającej na zasadzie osadu czynnego lub złoża biologicznego: 

do 50% wartości inwestycji jednak nie więcej niż 5.000, -zł. dla każdego beneficjenta,  

b) dla budowy oczyszczalni działającej na zasadzie drenażu rozsączającego: do 50% wartości 

inwestycji jednak nie więcej niż 3.000, -zł. dla każdego beneficjenta,  

c) dla budowy szczelnego zbiornika bezodpływowego, do 50% wartości inwestycji jednak nie 

więcej niż 2.000, -zł. dla każdego beneficjenta. 

W 2022 r. Gmina Sadlinki dofinansowała 5 budowli, w tym 4 oczyszczalnie ścieków typu 

drenażowego i 1 oczyszczalnię działającą na zasadzie osadu czynnego lub złoża 

biologicznego. Łączny koszt dotacji wyniósł: 17.000,00 zł. 

 

6.4 Drogi 

Łączna wartość wydatków na przebudowę i utrzymanie dróg w 2022 r. wyniosła 1.599.953,73 

zł. Były to wydatki inwestycyjne związane z przebudową nawierzchni dróg gminnych, zakup 

kruszywa i kamienia na bieżące utrzymanie nawierzchni jezdni, bieżące naprawy, 

utrzymanie czystości i pielęgnacja zieleni przydrożnej, a także zimowe utrzymanie  dróg i 

chodników na terenie naszej gminy.
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Wykaz dróg publicznych na terenie gminy Sadlinki 

Wykaz dróg gminnych na terenie Gminy Sadlinki 

Lp. Nr drogi Nazwa drogi Długość m Nawierzchnia 

l. 249001G Grabowo I 800 Płyty betonowe 

2. 249002G Grabowo II 2300 Płyty betonowe 

3. 249003G Kaniczki I 1050 Płyty betonowe 

4. 249004G Kaniczki II 2000 Płyty betonowe 

5. 249005G Kaniczki - Olszanica 3800 Płyty betonowe 

6. 249006G Wiśliny 2600 Gruntowa 

7. 249007G Nebrowo Małe -Wiśliny 900 

1950 

Asfaltowa 

gruntowa 

8. 249008G Nebrowo Wielkie 500 Gruntowa 

9. 249009G Glina 1350 Płyty betonowe 

10. 249010G Olszanica 500 Płyty betonowe 

11. 249011 G Olszanica - Białki 1254 

2596 

Asfaltowa 

Gruntowa – 800m 

12. 249012G Sadlinki – Olszanica 1900 Płyty betonowe 

13. 249013G Sadlinki - Białki 4500 Gruntowa 

14. 249014G Białki 615 
300 
1500 

Asfaltowa 
Brukowa 
Gruntowa 

15. 249015G Sadlinki - Szkolna I 270 Asfaltowa 

16. 249016G Sadlinki - Szkolna II 320 Asfaltowa 

17. 249017G Sadlinki - Tartaczna 600 Asfaltowa 

18. 249018G Sadlinki – Robotnicza 400 Asfaltowa 

19. 249019G Sadlinki - Brzozowa 1200 Asfaltowa 

20. 249020G Karpiny 1400 Gruntowa 

21. 249021G Sadlinki - Karpiny 2225 Asfaltowa 

22. 249022G Karpiny - Bronisławowo 2900 Płyty betonowe 

23. 249023G Okrągła Łąka I 1500 Płyty betonowe 

24. 249024G Okrągła Łąka II 845 

455 

Płyty betonowe 

Gruntowa 

25. 249025G Okrągła Łąka III 2600 Gruntowa 

26. 249026G Sadlinki ul. Lipowa 760 Asfaltowa 

27 249027G Sadlinki ul. Piaski 710 Asfaltowa 

28. 249028G Olszanica dz. nr 379/2 1394 Gruntowa 

29. 24029G Karpiny - I 450 Asfaltowa 

30. 24030G Rusinowo - I 835 Asfaltowa 

31. 249031 G Sadlinki ul. Strumykowa 350 Asfaltowa 

32. 249032 G Sadlinki – Dziwno 3765 Brukowa, gruntowa 
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Wykaz dróg wojewódzkich na terenie Gminy Sadlinki 

Lp. Nr drogi Nazwa drogi Długość km Nawierzchnia 

1. 532 Kwidzyn Sadlinki Gardeja 12,807 Asfaltowa 

2. 611 Sadlinki – Bronisławowo 6,323 Asfaltowa 

3. 612 Bronisławowo – Okrągła 6,073 Asfaltowa 

 

 

 

Wykaz dróg powiatowych na terenie Gminy Sadlinki 

Lp. Nr drogi Nazwa drogi Długość km Nawierzchnia 

1. 3209G Grabowo - Rusinowo 14,972 Asfaltowa 

2. 3226G DP3240G – Olszanica 3,119 Asfaltowa 

3. 3227G Nebrowo Małe - Rusinowo 5,261 Asfaltowa 

4. 3236G Bronisławowo- Nebrowo 4,483 Asfaltowa 

5. 3238G DW612 – Rusinowo 2,544 Asfaltowa 

6. 3240G Grabówko – Białki 4,574 Asfaltowa 

 

 

6.5 Dystrybucja opału 

Dnia 27 października 2022 r. weszła w życie ustawa, o zakupie preferencyjnym paliwa stałego 

- węgla dla gospodarstw domowych. Gmina Sadlinki realizowała to zadanie w dwóch lokalnych 

składach węgla, w których mieszkańcy Gminy mogli zakupić węgiel po cenie preferencyjnej 

tj. 1950,00zł za tonę. 

W 2022 roku do Urzędu Gminy wpłynęło 540 wniosków o zakup opału (wnioski były 

przyjmowane od 8 listopada).  

Łączne zapotrzebowanie na węgiel w 2022 roku - zgłoszone we wnioskach - wynosiło 670 ton.  

W celu zaspokojenia potrzeb mieszkańców Gmina zakupiła 585 ton: 

• 391,22 tony sortymentu ‘’groszek’’, 

• 170,34 tony sortymentu ‘’orzech’’, 

•  23,62 tony sortymentu ‘’miał’’. 

Ostatecznie mieszkańcy gminy w roku 2022 zakupili 487 ton opału za łączną kwotę 949.650,00 

zł. Natomiast wydatki związane z zakupem oraz dystrybucją węgla przez gminę Sadlinki 

opiewają na kwotę 889.770,18 zł.  
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7. INWESTYCJE 
 

Rok 2022 r. to realizacja rozpoczętych już inwestycji oraz kontynuacja nowych, co 

niewątpliwie przyczynia się do rozwoju naszej gminy oraz poprawy jakości życia 

mieszkańców. 

Poniżej przedstawiamy wykaz przedsięwzięć inwestycyjnych realizowanych w minionym 

roku:  

WYKAZ INWESTYCJI 

Nazwa inwestycji Tryb zamówienia Kwota Okres trwania 

Rozbudowa sieci kanalizacji 

sanitarnej oraz modernizacja 

oczyszczalni ścieków na terenie 

Gminy Sadlinki. Etap I – 

Modernizacja oczyszczalni 

ścieków w miejscowości 

Sadlinki 

Przetarg 

nieograniczony 
3 899 100,00 PLN 

10.12.2020 r. 

- w trakcie 

Rozbudowa sieci kanalizacji 

sanitarnej oraz modernizacja 

oczyszczalni ścieków na terenie 

Gminy Sadlinki. Etap II – 

Rozbudowa sieci kanalizacji 

sanitarnej 

Przetarg 

nieograniczony 
1 716 581,85 PLN 

14.05.2021 r.  

- w trakcie 

Remont mostu w ciągu drogi 

gminnej w Białkach 

 

Przetarg 

nieograniczony 
198 500,00 PLN 

22.12.2021 r. 

 

22.02.2022 r. 

 

Remont dachu na budynku 

Przedszkola Publicznego w 

Sadlinkach 

Zapytanie ofertowe 39 950,00 PLN 

20.04.2022 r. 

 

30.05.2022 r. 

Wykonanie instalacji 

fotowoltaicznej i klimatyzacji w 

budynku OSP Kaniczki 
Zapytanie ofertowe 38 308,30 PLN 

22.04.2022 r. 

 

31.08.2022 r. 

Prace adaptacyjne 

modernizacyjne na świetlicy w 

miejscowości Okrągła Łąka 

Przetarg 

nieograniczony 
83 037,35 PLN 

11.05.2022 r. 

 

11.07.2022 r. 
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Remont elewacji na budynku 

Urzędu Gminy Sadlinki 

Przetarg 
nieograniczony 

412 590,78 PLN 
30.06.2022 r. 

 

30.08.2022 r. 

Prace adaptacyjne 

modernizacyjne na obiekcie 

Klubu Seniora w Sadlinkach 

Przetarg 
nieograniczony 

148 458,90 PLN 

15.07.2022 r. 

 

15.10.2022 r. 

Przebudowa drogi gminnej  

ul. Kwidzyńskiej w Sadlinkach 

Przetarg 

nieograniczony 
184 008,00 PLN 

22.07.2022 r. 

 

22.09.2022 r. 

Przebudowa drogi gminnej  

ul. Zdrojowej w Sadlinkach 

Przetarg 
nieograniczony 

203 501,43 PLN 

22.07.2022 r. 

 

22.09.2022 r. 

Rozbudowa placu do zabaw i 

gier w Karpinach Zapytanie ofertowe 29 949,22 PLN 

26.07.2022 r. 

 

26.09.2022 r. 

Remont szatni przy boisku 

sportowym w Sadlinkach 
Zapytanie ofertowe 44 500,00 PLN 

02.08.2022 r. 

 

02.09.2022 r. 

 

Budowa gminnego przedszkola 

z grupą żłobkową w Sadlinkach.  

Część 1: Budowa Przedszkola  

Przetarg 

nieograniczony 

7 167 906,92 PLN 

 
18.08.2022 r. 

- w trakcie 

 

Budowa gminnego przedszkola 

z grupą żłobkową w Sadlinkach. 

Część 2: Wykonanie placu 

zabaw  

Przetarg 

nieograniczony 

49 236,69 PLN 

 
19.08.2022 r. 

- w trakcie 

Budowa gminnego przedszkola 

z grupą żłobkową w Sadlinkach. 

Część 3: Dostawa wyposażenia 

Przetarg 

nieograniczony 

102 000,00 PLN 

 
19.08.2022 r. 

- w trakcie 

Wymiana kotła na paliwo stałe 

w budynku przy 

 ul. Kwidzyńskiej 20A 
Zapytanie ofertowe 

 
39 852,00 PLN 

 

 

22.08.2022 r. 

 

22.09.2022 r. 

Remont świetlicy w 

miejscowości Wiśliny 
Przetarg 

nieograniczony 
117 102,63 PLN 

22.08.2022 r. 

 

22.10.2022 r. 
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Doposażenie placu zabaw w 

Okrągłej Łące  Zapytanie ofertowe 28 167,00 PLN 

05.09.2022 r. 

 

17.10.2022 r. 

Przebudowa dróg w miejscowości 

Wiśliny 

Przetarg 
nieograniczony 

613 000,00 PLN 

15.09.2022 r. 

 

15.11.2022 r. 

Wymiana dachu na budynku 

garażowym przy Urzędzie 

Gminy w Sadlinkach 
Zapytanie ofertowe 17 792,13 PLN 

26.09.2022 r. 

 

26.10.2022 r. 
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8. GOSPODARKA ODPADAMI 
 

System gospodarowania odpadami objęto do 31.12.2022 r. ogółem 1.492 gospodarstw 

domowych tj. nieruchomości zamieszkałych. 

Mieszkańcy gminy osobiście deklarują liczbę osób zamieszkujących daną 

nieruchomość i sposób gospodarowania odpadami. Według danych z deklaracji 

systemem gospodarowania odpadami komunalnymi objęto 5 000 osób. Pobierana opłata 

przeznaczona jest na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania 

odpadami komunalnymi. 

W 2022r. od mieszkańców z terenu gminy Sadlinki odebrano 1.511,913 Mg odpadów 

komunalnych, w tym następujące odpady: 

⎯ szkło – 128,08 Mg   

⎯ tworzywa sztuczne –157,05 Mg   

⎯ opakowania z papieru i tektury – 9,40 Mg   

⎯ zmieszane (niesegregowane) odpady komunalne – 685,86 Mg   

⎯ popiół – 162,62 Mg  

⎯ odpady biodegradowalne (odpady organiczne powstające w naszych domach z resztek 

jedzenia lub roślin) – 143,38 Mg 

⎯ leki - 0,063 Mg. 

⎯ odpady wielkogabarytowe (meble, materace, dywany, duże zabawki, wózki, meble 

ogrodowe itp.) – 14,92 Mg 

⎯ zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne (komputery, lodówki, pralki, kuchenki 

mikrofalowe, elektronarzędzia, odbiorniki radiowe, magnetofony, odkurzacze, czajniki, 

drukarki, telefony itp.) – 1,32 Mg 

Do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych znajdujących się w Nebrowie 

Wielkim w 2022 r. oddano poszczególne odpady: 

⎯ zmieszane odpady z betonu, gruzu ceglanego – 31,48 Mg; 

⎯ Gruz ceglany – 7,64 Mg; 

⎯ Odpady z betonu – 48,50 Mg; 

⎯ Odpady innych materiałów ceramicznych i elementów wyposażenia – 58,52 Mg; 

⎯ odpady wielkogabarytowe (meble, materace, dywany, duże zabawki, wózki, meble 

ogrodowe itp.) – 35,50 Mg, 
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⎯ odpady ulegające biodegradacji (odpady organiczne powstające w naszych domach z 

resztek jedzenia lub roślin) – 4,28 Mg, 

⎯ zużyte opony (opony od samochodów osobowych, przyczepek) – 17,56 Mg, 

⎯ zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne (komputery, lodówki, pralki, kuchenki 

mikrofalowe, elektronarzędzia, odbiorniki radiowe, magnetofony, odkurzacze, czajniki, 

drukarki, telefony itp.) – 5,74 Mg, 
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9. REALIZACJA PROGRAMÓW 
 

• Program opieki nad zwierzętami 

Jak wynika z ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt gmina jest zobowiązana 

do zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywania. W związku z tym, 

Gmina Sadlinki posiadała w 2022 r. podpisaną umowę w zakresie zadań polegających na: 

wyłapywaniu bezdomnych zwierząt – psów i kotów z   terenu Gminy Sadlinki oraz 

zapewnieniu im opieki z OTOZ Animals z siedzibą w Bojanie ul. Rzemieślnicza 2, 84-

207 Bojano. Zwierzęta bezdomne przyjmowane były przez schronisko dla zwierząt w 

Starogardzie Gdańskim ul. Hermanowska 24, 83-200 Starogard Gdański.  

W 2022 r. Gmina Sadlinki posiadała również podpisaną umowę z Gabinetem 

Weterynaryjnym Izabela Koncicka, ul. Szkolna 17, Nebrowo Wielkie, 82 – 522 Sadlinki 

na usługę: 

➢ zabiegów kastracji i sterylizacji oraz leczenia i niezbędnej opieki po zabiegowej 

w stosunku   do bezdomnych zwierząt domowych – kotów i psów; 

➢ zabiegów usypiania ślepych miotów bezdomnych psów i kotów; 

➢ niezbędnych zabiegów w ramach zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej 

w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

W roku ubiegłym Gmina Sadlinki poniosła z tego tytułu koszty w wysokości 14.384,87 zł, 

w tym na prowadzenie schroniska 4.920,00 zł. 

 

• Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy, Wspierania rodziny 

oraz Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i 

Przeciwdziałania Narkomanii: 

Przemocą i realizacją Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 

Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Sadlinki na lata 2020-2022 zajmował się 

Gminny Zespół Interdyscyplinarny. W pracach zespołu biorą udział przedstawiciele pomocy 

społecznej, sądu, policji, szkół, opieki zdrowotnej, którzy inicjują działania w stosunku do osób 

stosujących przemoc. Wszelkie podejmowane działania nakierowane są na przeciwdziałanie 

przemocy w rodzinie i realizowane w ramach procedury „Niebieskiej Karty”.  W 2022 r. do 

Zespołu Interdyscyplinarnego wpłynęło 10 niebieskich kart (8 zostało sporządzonych przez 

funkcjonariuszy policji, w tym 1 przekazana przez Zespół interdyscyplinarny działający na 

terenie innej gminy, 1 przez pracownika socjalnego oraz 1 przez pracownika Oświaty. 

Powołanych zostało 7 grup roboczych, w skład których wchodzili przedstawiciele policji, 
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pomocy społecznej, komisji rozwiązywania problemów alkoholowych, oświaty. Łącznie 

odbyło się 25 spotkań grup roboczych. Ponadto grupy robocze prowadziły prace na rzecz 4 

rodzin, w których Niebieskie Karty zostały założone w 2021 r. W roku 2022 procedura 

Niebieskiej Karty została zakończona łącznie w 10 rodzinach, w 3 rodzinach prowadzona jest 

nadal. 

W ramach Programu Wspierania Rodziny w Gminie Sadlinki na lata 2022-2024 Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej udzielał pomocy w formie wsparcia asystenta rodziny oraz starał 

się zabezpieczać podstawowe potrzeby bytowe dziecka i rodziny. Pozostali realizatorzy i 

partnerzy starali się w ramach swoich kompetencji poprawić sytuację dziecka i rodziny, poprzez 

zwiększenie poczucia bezpieczeństwa, ograniczenie dysfunkcji, zminimalizowanie 

negatywnych zachowań oraz tworzenie skutecznego systemu wsparcia dla rodziny i dziecka. 

W roku 2022 w pieczy zastępczej przebywało 7 dzieci tj. 5 dzieci w rodzinnym domu dziecka 

i 2 dzieci w rodzinie spokrewnionej. W związku z powyższym Gmina Sadlinki poniosła koszty 

w kwocie 73.635,06 zł. W placówkach opiekuńczo – wychowawczych w 2022 roku przebywała 

3 dzieci. Z tego tytułu gmina Sadlinki poniosła koszty w kwocie 19.149,50 zł.  

Zadania ujęte w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2025 miały na celu profilaktykę 

oraz minimalizowanie szkód społecznych i zdrowotnych, wynikających z używania alkoholu  

i narkotyków. W 2022 r. do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

w Sadlinkach wpłynęło 9 wniosków w sprawie zastosowania leczenia odwykowego (w tym  

5 złożonych przez policję i 4 przez członka rodziny osoby uzależnionej). W ramach 

funkcjonującego Punktu Konsultacyjnego, w którym dyżur pełnił psycholog oraz osoba 

odpowiedzialna za kwestie związane z leczeniem odwykowym z ramienia komisji: 

− udzielano informacji na temat szkodliwości nadużywania alkoholu i mechanizmów 

choroby alkoholowej wszystkim osobom zainteresowanym, 

− informowano osoby uzależnione o możliwościach leczenia, 

− podejmowano działania mające na celu motywowanie i kierowanie do leczenia osób, 

wobec których zachodziło uzasadnione podejrzenie istnienia choroby alkoholowej. 

W punkcie odbyło się 19 dyżurów, w których w rozmowach motywująco – profilaktycznych 

uczestniczyło 16 osób (7 uzależnionych i 9 współuzależnionych. W wyniku przeprowadzonych 

postępowań (w tym również rozpoczętych w latach poprzednich) 2 osoby dobrowolnie podjęły 

terapię, a 4 wnioski skierowano na drogę sądową.   
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10. ROLNICTWO 
 

10.1. Pomoc publiczna dot. podatku rolnego  

Zgodnie z ustawą z dnia 15 listopada 1984 roku o podatku rolnym, podatnikom wspomnianego 

podatku, po uprzednim złożeniu wniosku przysługuje ulga inwestycyjna oraz ulga z tytułu 

nabycia gruntów. 

Ulga inwestycyjna przysługuje z tytułu wydatków poniesionych na: 

1) budowę lub modernizację budynków inwentarskich służących do chowu, hodowli i 

utrzymywania zwierząt gospodarskich oraz obiektów służących ochronie środowiska, 

2) zakup i zainstalowanie: 

a) deszczowni, 

b) urządzeń melioracyjnych i urządzeń zaopatrzenia gospodarstwa w wodę, 

c) urządzeń do wykorzystywania na cele produkcyjne naturalnych źródeł energii (wiatru, 

biogazu, słońca, spadku wód) 

– jeżeli wydatki te nie zostały sfinansowane w całości lub w części z udziałem środków 

publicznych. 

Ulga inwestycyjna w podatku rolnym udzielana na podstawie ustawy o podatku rolnym jest 

programem pomocowym Komisji Europejskiej o numerze SA.40223 (2014/XA). W 2022 r. na 

wniosek podatników udzielono 20 ulg inwestycyjnych w kwocie 230 568,47 zł.  

W przypadku ulgi z tytułu nabycia gruntu, w 2022 r. na wniosek podatników udzielono 12 ulg 

w kwocie 62 891,86 zł co stanowiło 14 108,42 euro.  

Przedmiotowe zwolnienie i ulga z tytułu nabycia gruntów na utworzenie nowego lub 

powiększenie istniejącego już gospodarstwa rolnego stanowi pomoc de minimis w rolnictwie. 

 

10.2. Gospodarstwa rolne 

Na terenie Gminy Sadlinki w 2022 r. funkcjonowało 630 gospodarstw rolnych, w tym:  

a) 1-2 ha – 168 gospodarstw  

b) 2-5 ha – 153 gospodarstwa  

c) 5-7 ha – 50 gospodarstw  

d) 7-10 ha – 63 gospodarstwa 

e) 10-15 ha – 71 gospodarstw   

f) 15- 20 ha – 41 gospodarstw  
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g) 20-50 ha – 63 gospodarstwa  

h) 50 – 100 ha – 19 gospodarstw  

i) Powyżej 100 ha- 2 gospodarstwa 

Średnia powierzchnia gospodarstw na terenie Gminy Sadlinki w 2022 roku wynosiła 9,5478 

hektarów fizycznych co stanowiło 10,0412 hektarów przeliczeniowych. 
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